
【全戸配布】
発行：神林公民館
編集：館報編集委員会

神林公民館だより

Ｎｅｗｓ Ｆｒｏｍ ＫＡＮＢＡＹＡＳＨＩ ＰＵＢＬＩＣ ＨＡＬＬ ７４０号 令和８年２月１日①

◆神林発！バスｄｅおでかけ
～乗って残そう公共交通。市職員が同乗します～

２月２５日（水）
＠右の時刻表を参考に、最寄りの停留所からご乗

車ください。

神林地区内を運行する路線バスで、アイシティ
２１へ。映画を見て、食事をして、買い物をして、
寒さを吹き飛ばしましょう。

【費用】 「行き」分の運賃（100～210円）
※現金または回数券のみ使用可

【定員】 １５名（先着順）
【申込】 ２月１８日（水）迄に神林公民館へ
【備考】・福祉１００円バス乗車パス券をお持ち

の方は忘れずにお持ちください。
・鑑賞する作品は当日までのお楽しみ！
・主催者が帰りの運賃を負担します。
・主催者が映画鑑賞料を１，０００円

補助します。
【主催】神林地区まちづくり協議会

【問合せ】神林公民館 ☎０２６３－５８－２０３９、ＦＡＸ．０２６３－８５－１１５９
📧ｋａｍｂａｙａｓｈｉ－ｋ＠ｃｉｔｙ．ｍａｔｓｕｍｏｔｏ．ｌｇ．ｊｐ

令和９年度から、福祉１００円バスの利用がキャッシュレス決済となります。
令和８年度中に、勉強会の開催を予定しており、別途お知らせします。

◆神林地区球技大会
～冬の運動不足の解消に！～

３月１日（日）
午前８時３０分～午後１時

＠神林体育館

【対象】 神林地区にお住まいの方
【種目】 ラ－ジボール卓球

ソフトバレーボール
【方式】 町会対抗戦
【主催】 神林地区球技大会実行委員会

詳細は、回覧チラシをご覧ください。

◆春のわくわく子ども広場
～いちご狩りをしませんか！～

３月１７日（火）
前発：午前８時４５分～１１時４５分
後発：午後０時４５分～ ３時４５分

＠筑北村

【対象】神林地区在住の小学生
【定員】前後発 各２８名ずつ
【申込】２月１６日（月）迄に神林公民館へ
【主催】神林公民館、神林子ども会育成会

詳細は、戸別配布のチラシをご覧ください。

「南松本・山形線」時刻表

行き 停留所名 帰り

10:00 発 下神東 15:16 着

10:01 ↓ 下神公民館前 15:15 ↑

10:01 ↓ 下神西 15:15 ↑

10:02 ↓ 神林神社前 15:14 ↑

10:02 ↓ 神林出張所 15:14 ↑

10:03 ↓ 権現原 15:13 ↑

10:05 ↓ 神林川東 15:11 ↑

10:05 ↓ 水代橋 15:11 ↑

10:07 ↓ 神林川西 15:09 ↑

10:09 ↓ 臨空工業団地 15:07 ↑

10:11 着 アイシティ２１ 15:05 発



◆神林体育館冬季開放のお知らせ
◆予約してからお越しください
～スマートフォンなんでも相談～

神林体育館を地区のみなさんで使えるよう開放
します。利用者同士、譲り合ってお使いください。

〇期日
２月：７日、１４日、２１日、２８日
３月：７日、１４日、２８日

〇時間 午前８時３０分～正午まで
〇申込 神林公民館へ
〇主催 神林地区スポーツ協会

【こんなお悩み、ありませんか？】
・スマートフォンで何ができるか知りたい。
・文字の入力ってどうやるの？

公民館主事が、スマートフォンに関するお
悩み解決へのお手伝いをします。
まずは、ご希望の日時と相談内容を教えて

ください。

◆ぽんぽこりんのひろば（共催 神林地区福祉ひろば）

～お菓子作り～
お楽しみ劇場

～ふれあい遊びと人形劇～

２月５日（木）
午前１０時～午前１１時３０分

＠神林地区福祉ひろば

３月５日（木）
午前１０時～午前１１時３０分

＠神林地区福祉ひろば

手作りお菓子を作ります。民生児童委員が、
お子様を見守ります。

〇対象 ０歳～未就園児の親子
〇講師 松本短期大学幼児保育学科

山藤 宏子さん
〇申込 不要

※ 受付終了しました。

◆俳句講座

２月２４日（火）
午後１時３０分～午後３時
＠神林公民館 大会議室

〇講師
現代俳句協会 副会長 小林 貴子さん

〇提出物
２句作って提出してください。
（２／１９（木）期限）
（提出方法は問いません。）

〇備考 見学のみの参加可
〇申込 神林公民館へ

◆写真勉強会

２月１３日（金）
午後１時３０分～午後３時３０分

＠神林公民館 講座室

〇講師 長野県風景写真協会
原 和明さん（寺家）

〇持ち物 撮影した写真やデータ
〇申込 神林公民館へ

◆パソコン喫茶（共催 神林地区福祉ひろば）

２月１９日（木）
午後１時３０分～午後３時３０分

＠神林地区福祉ひろば

〇持ち物 ノートパソコン

※パソコン教室が終わった後は、
コーヒー飲んで一休みしましょう。

Ｎｅｗｓ Ｆｒｏｍ ＫＡＮＢＡＹＡＳＨＩ ＰＵＢＬＩＣ ＨＡＬＬ ７４０号 令和８年２月１日②

【問合せ】神林公民館 ☎０２６３－５８－２０３９、ＦＡＸ．０２６３－８５－１１５９
📧ｋａｍｂａｙａｓｈｉ－ｋ＠ｃｉｔｙ．ｍａｔｓｕｍｏｔｏ．ｌｇ．ｊｐ


